

واکنش رسانه‌های آلمانی زبان به سخنان روحانی درباره سوریه

منتخب مردم سوریه مورد توجه رسانه‌های آلمانی زبان قرار گرفت و سایت‌های شماری از روزنامه‌های معتبر آلمانی، اتریشی و سوئیسی حین اشاره به اینکه جمهوری اسلامی ایران تاکنون بزرگ‌ترین پشتیبان بشار اسد بوده است، سخنان روحانی را این گونه تعبیر کردند که گویی دولت ایران دیگر مثل گذشته تمایلی به پشتیبانی از رئیس جمهور فعلی سوریه ندارد.

روزنامه سوئیسی نویه تسورشه تسایتونگ در این باره نوشت: تهران امیدوار است که با این اقدام، خطر حمله به سوریه برطرف شود و ملت سوریه بتواند برای آینده‌ی سیاسی خود تصمیم بگیرد اما این یک راز آشکار است که رهبران ایران، از جمله روحانی، ترجیح می‌دهند که اسد همچنان در رأس قدرت بماند.

و سایت روزنامه اتریشی دی پرسه می‌نویسد: مهم‌ترین متحد رژیم بشار اسد در روز دوشنبه خبری غافلگیرانه منتشر کرد. این روزنامه به نقل از حسن روحانی نوشت که ایران با یک رئیس جمهور جدید در سوریه مخالفتی ندارد.

راديو سراسری آلمان، دوپچلند فونک نیز خبر را این گونه منتشر کرد که رئیس جمهور ایران برای پذیرش یک رئیس جمهور جدید در سوریه اعلام آمادگی کرده است. در این خبر همچنین آمده است: اظهارات روحانی به نوعی فاصله گرفتن از موضعی است که تهران تاکنون در قبال سوریه اتخاذ کرده بود.

دوپیچه وله : روز دوشنبه (۲۵ شهریور / ۱۶ سپتامبر) رئیس جمهوری اسلامی ایران در جمع فرماندهان سپاه پاسداران به وظایف، رشادت‌ها و جایگاه اجتماعی این ارگان نظامی، و نیز برنامه‌ی اتمی ایران، زبان‌های ناشی از تحریم‌های بین‌المللی و همچنین بحران اقتصادی کشورش پرداخت. روحانی در این سخنرانی چند جمله نیز در باره‌ی سوریه و نقش این کشور در منطقه بیان کرد. وی گفت: سوریه در نقطه حساسی قرار دارد و دعوا بر سر فرد رئیس‌جمهور و یا طایفه نیست. مسئله بالاتر است و برای همه ما روشن است که غرب برای کل منطقه ما تصمیمی دارد و منطقه ما را به شکل فعلی نمی‌پسندد.

رئیس دولت یازدهم جمهوری اسلامی در ادامه افزود: بررسی شرایط لیبی، مصر، لبنان، فلسطین، عراق و سوریه نشان می‌دهد که غرب آنها را در یک زنجیره قرار داده و به دنبال تقویت اسرائیل و تضعیف جبهه مقاومت است. مسئله سوریه مسئله سرنوشت یک منطقه بزرگ است نه تنها یک کشور و ممکن است در شرایطی سرنوشت جهانی را هم رقم بزند.

روحانی ضمن معکوم کردن استفاده از سلاح شیمیایی تاکید نمود که سوریه باید به ثبات برگردد و بعد مردم به هر کسی که رای دادند مورد قبول ما است.

تغییر موضع ایران اظهارات رئیس جمهور ایران در رابطه با پشتیبانی از رئیس جمهور